

DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
DAD 414-12-2017

Tel: (504) 2232-0084

MEMORANDO

PARA: **UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

DE: **LIC. PIERRE SILVA**
Jefe Departamento Administrativo Distribución

ASUNTO: **INFORME ORDENES DE COMPRA NOVIEMBRE 2017**

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DEL 2017

Por este medio se remite informe de las órdenes de compra generadas en el mes de Noviembre del año 2017.

Atentamente,

 : ARCHIVO/CL

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES NOVIEMBRE 2017

ITEM	FECHA	RTN/ PROVEEDOR	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.
1	26/07/2017	08019015758921	4500000483	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	MEGAGREY	2	60.00	120.00	18.00	138.00	34,488.50
						BALINERA DE BUFA	4	350.00	1,400.00	210.00	1,610.00	
						SELLOS DE BUFAS	2	280.00	560.00	84.00	644.00	
						PANAS DE GRASA	2	100.00	200.00	30.00	230.00	
						FRICCION DELANTERA	1	550.00	550.00	82.50	632.50	
						CORONA Y PIÑON	1	12,000.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00	
						CORONA Y PIÑON	1	12,000.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00	
						BALINERA DE PIÑON	2	950.00	1,900.00	285.00	2,185.00	
						ACEITE LSD	2	350.00	700.00	105.00	805.00	
						SELLO DE PIÑON	2	280.00	560.00	84.00	644.00	
2	08/08/2017	08019015758921	4500000495	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	FILTRO DE ACEITE	1	790.00	790.00	118.50	908.50	5,755.75
						FILTRO DE AIRE PRIMARIO	1	1,750.00	1,750.00	262.50	2,012.50	
						FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	1,480.00	1,480.00	222.00	1,702.00	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	490.00	490.00	73.50	563.50	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	495.00	495.00	74.25	569.25	
3	08/08/2017	08019015758921	4500000496	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	FILTRO DE ACEITE	1	790.00	790.00	118.50	908.50	5,755.75
						FILTRO DE AIRE PRIMARIO	1	1,750.00	1,750.00	262.50	2,012.50	
						FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	1,480.00	1,480.00	222.00	1,702.00	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	490.00	490.00	73.50	563.50	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	495.00	495.00	74.25	569.25	
4	08/08/2017	08019015758921	4500000501	GESTION DE LA MEDIDA C.S.	TOREPUESTOS D Y G S. DE F	AMORTIGUADOR DELANTERO	2	650.00	1,300.00	195.00	1,495.00	2,990.00
						AMORTIGUADOR TRASERO	2	650.00	1,300.00	195.00	1,495.00	
5	08/08/2017	08019015758921	4500000497	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	SELLOS P/CAJA DE VEL	1	150.00	150.00	22.50	172.50	828.00
						EMPAQUE DE CULATA	1	450.00	450.00	67.50	517.50	
						MEGAGREY	2	60.00	120.00	18.00	138.00	
6	13/09/2017	08019001001374	4500000560	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.	BALINERA DE TRANSMISION	1	1,980.00	1,980.00	297.00	2,277.00	16,077.00
						BUJES P/HOJAS DE RESORTE	6	2,000.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00	
7	28/09/2017	08019995344765	4600000517	LITORAL ATLANTICO	IPOS INDUSTRIALES S.A. DE	CONECTOR OPTICO	1	17,900.00	17,900.00	2,685.00	20,585.00	20,585.00
8	06/09/2017	08019008165911	4300000299	LITORAL ATLANTICO	REENCA. Y DISTR. DE	CAMBIO DE ACEITE	1	520.96	520.96	78.14	599.10	599.10
9	13/10/2017	08019995344765	4000002504	ALUMBRADO PUBLICO L.A.	EQUIPOS INDUSTRIALES	FOTOCELDA CONTROL FOTOELECTRICO	750	98.00	73,500.00	11,025.00	84,525.00	84,525.00
10	13/10/2017	01019012524183	4000002510	ALUMBRADO PUBLICO L.A.	GRUPO LITORAL ENERGY	CONECTOR COMPRESION	600	10.00	6,000.00	900.00	6,900.00	6,900.00

11	13/10/2017	05051962004369	4600000524	LITORAL ATLANTICO	CASA RAFAEL	CARGADOR DE BATERIA DE 300 AMP	1	10,000.00	10,000.00	1,500.00	11,500.00	49,335.00
						ENGRASADORA MANUAL PARA BALDE	1	700.00	700.00	105.00	805.00	
						MAQUINAS PARA SOLDAR 225 VOLT	1	20,200.00	20,200.00	3,030.00	23,230.00	
						COMPRESOR DE AIRE	1	11,200.00	11,200.00	1,680.00	12,880.00	
						YOMPER	1	800.00	800.00	120.00	920.00	
12	16/10/2017	08019008165911	4200001361	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	REENCA. Y DISTR. DE LLANTAS	LLANTA SEMI TRACTORA 11R22.5/16	2	5,000.00	10,000.00	1,500.00	11,500.00	57,500.00
						LLANTA TRACTORA 11R22.5/16	8	5,000.00	40,000.00	6,000.00	46,000.00	
13	16/10/2017	17011980032159	4300000407	SISTEMAS REGIONALES C.S.	PLUTARCO VEGA GALLO	DIESEL CLEAN SYSTEM 3	443.98	74.10	32,898.92	-	32,898.92	32,898.92
14	16/10/2017	10021984001327	4300000408	SISTEMAS REGIONALES C.S.	GASOLINERA TEXACO LA	DIESEL CLEAN SYSTEM 3	500	75.73	37,865.00	-	37,865.00	37,865.00
15	24/10/2017	08191979002677	4500000611	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	GLOBO AUTOMOTRIZ	RETENEDOR TRASERO P/BUFA	2	1,200.00	2,400.00	360.00	2,760.00	2,852.00
						MEGAGREY	1	80.00	80.00	12.00	92.00	
16	24/10/2017	08191979002677	4500000612	SISTEMAS REGIONALES C.S.	GLOBO AUTOMOTRIZ	ROTULA SUPERIOR	2	1,100.00	2,200.00	330.00	2,530.00	45,965.50
						ROTULA INFERIOR	2	1,100.00	2,200.00	330.00	2,530.00	
						TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	750.00	1,500.00	225.00	1,725.00	
						TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	800.00	1,600.00	240.00	1,840.00	
						BARRA CENTRAL	1	3,400.00	3,400.00	510.00	3,910.00	
						BARRITAS LINT	2	350.00	700.00	105.00	805.00	
						HULE P/BARRA ESTABILIZADORA	2	120.00	240.00	36.00	276.00	
						BRAZO LOCO	1	2,800.00	2,800.00	420.00	3,220.00	
						AMORTIGUADOR DELANTERO	2	800.00	1,600.00	240.00	1,840.00	
						BUJES P/TIJERA SUPERIOR	4	350.00	1,400.00	210.00	1,610.00	
						DISCO DE FRENO	2	2,400.00	4,800.00	720.00	5,520.00	
						FRICCION DELANTERA	1	700.00	700.00	105.00	805.00	
						FRICCION TRASERA	1	980.00	980.00	147.00	1,127.00	
						BOMBA AUXILIAR PARA FRENO	2	880.00	1,760.00	264.00	2,024.00	
						TAMBORES TRASEROS P/FRENOS	2	2,800.00	5,600.00	840.00	6,440.00	
						HULES P/HOJA DE RESORTE	12	45.00	540.00	81.00	621.00	
						BALANCIONES DE HOJA DE RESORTE	2	1,100.00	2,200.00	330.00	2,530.00	
						AMORTIGUADOR TRASERO	2	800.00	1,600.00	240.00	1,840.00	
						BALINERA CENTRO	1	2,200.00	2,200.00	330.00	2,530.00	
						CRUCES DE CARDAN	3	650.00	1,950.00	292.50	2,242.50	
17	27/10/2017	08191979002677	4500000614	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	GLOBO AUTOMOTRIZ	ACEITE P/MOTOR	1	3,300.00	3,300.00	495.00	3,795.00	10,925.00
						GALON ACEITE 200W50	1	3,300.00	3,300.00	495.00	3,795.00	
						GALON ACEITE 10W	1	2,900.00	2,900.00	435.00	3,335.00	
18	04/11/2017	0801900228122	4500000619	UNIDAD DE OPERACIÓN C.S.	LLANTIJE S. DE R. L.	BATERIA DE 12 VOL 120 AMP	1	3,000.00	3,000.00	450.00	3,450.00	3,450.00
19	04/11/2017	0801900228122	4500000620	UNIDAD DE ALTOS	LLANTIJE S. DE R. L.	BATERIA DE 12 VOL 120 AMP	1	3,000.00	3,000.00	450.00	3,450.00	3,450.00
20	04/11/2017	0801900228122	4500000621	GERENCIA DE DISTRIBUCION	LLANTIJE S. DE R. L.	BATERIA DE 12 VOL 120 AMP	1	3,000.00	3,000.00	450.00	3,450.00	3,450.00
21	04/11/2017	0801900228122	4500000622	GESTION DE LA MEDIDA C.S.	LLANTIJE S. DE R. L.	BATERIA DE 12 VOL 100 AMP	1	2,400.00	2,400.00	360.00	2,760.00	2,760.00
22	06/11/2017	08019015758921	4500000628	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R. L.	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	195.00	195.00	29.25	224.25	736.00
						FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	195.00	195.00	29.25	224.25	

					DE R.L.	FILTRO DE AIRE	1	250.00	250.00	37.50	287.50	
23	06/11/2017	0801900228122	4500000629	SISTEMAS REGIONALES C.S.	LLANTIJER S. DE R. L.	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	2	3,000.00	6,000.00	900.00	6,900.00	6,900.00
24	06/11/2017	08019015758921	4500000630	GESTION DE LA MEDIDA C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	FILTRO DE AIRE	1	250.00	250.00	37.50	287.50	736.00
						FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	195.00	195.00	29.25	224.25	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	195.00	195.00	29.25	224.25	
25	06/11/2017	08019015758921	4500000631	DISTRIBUCION	AUTOREPUESTOS D Y G S.	CANDADO DOBLE TRACCION	2	2,600.00	5,200.00	780.00	5,980.00	5,980.00
26	06/11/2017	08019015758921	4500000632	INGENIERIA C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	BOMBA PRINCIPAL DE CLUTCH	1	1,600.00	1,600.00	240.00	1,840.00	2,587.50
						BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	1	650.00	650.00	97.50	747.50	
27	06/11/2017	08019015758921	4500000633	ADMINISTRACION	AUTOREPUESTOS D Y G S.	MOTOR FAN INTERNO DE A/C	1	1,600.00	1,600.00	240.00	1,840.00	1,840.00
28	07/11/2017	08019015758921	4500000634	ADMINISTRACION DISTRIBUCION	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	550.00	1,100.00	165.00	1,265.00	15,858.50
						TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	450.00	900.00	135.00	1,035.00	
						HULE DE BARRA TENSORA	8	15.00	120.00	18.00	138.00	
						ROTULAS INFERIORES	2	650.00	1,300.00	195.00	1,495.00	
						ROTULAS SUPERIORES	2	650.00	1,300.00	195.00	1,495.00	
						SELLO DE BUFA DELANTERA	2	260.00	520.00	78.00	598.00	
						TUERCAS DE AJUSTE DE BUFAS	2	390.00	780.00	117.00	897.00	
						AMORTIGUADOR TRASERO	2	650.00	1,300.00	195.00	1,495.00	
						AMORTIGUADOR DELANTERO	2	650.00	1,300.00	195.00	1,495.00	
						FRICCION DELANTERA	1	550.00	550.00	82.50	632.50	
						BOMBAS AUXILIARES TRASERAS	2	490.00	980.00	147.00	1,127.00	
						BARRA CENTRAL	1	2,200.00	2,200.00	330.00	2,530.00	
						BUJES P/TIJERA SUPERIOR	4	240.00	960.00	144.00	1,104.00	
						HULES P/HOJA DE RESORTE	12	25.00	300.00	45.00	345.00	
29	07/11/2017	0801900228122	4500000635	ADMINISTRACION DISTRIBUCION	LLANTIJER S. DE R. L.	DESENGRASANTE	1	180.00	180.00	27.00	207.00	4,306.75
						BALINERA DE BUFA	4	350.00	1,400.00	210.00	1,610.00	
						FRICCION TRASERA	1	750.00	750.00	112.50	862.50	
						BRAZO LOCO	1	1,595.00	1,595.00	239.25	1,834.25	
30	07/11/2017	0801900228122	4500000636	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	LLANTIJER S. DE R. L.	BALINERA DE CENTRO	1	1,000.00	1,000.00	150.00	1,150.00	1,150.00
31	07/11/2017	08019015758921	4500000637	ALUMBRADO PUBLICO C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S.	CRUCES DE CARDAN	2	450.00	900.00	135.00	1,035.00	1,035.00
32	07/11/2017	08019015758921	4500000638	SISTEMAS REGIONALES C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	SOPORTE DE CAJA	2	600.00	1,200.00	180.00	1,380.00	3,634.00
						DISCO DE FRENO	2	980.00	1,960.00	294.00	2,254.00	
33	07/11/2017	08019015758921	4500000639	SISTEMAS REGIONALES C.S.	LLANTIJER S. DE R. L.	KIT DE SISTEMA DE EMBRAGUE	1	8,000.00	8,000.00	1,200.00	9,200.00	11,206.75
						FRICCION DELANTERA	1	545.00	545.00	81.75	626.75	
						CRUCES DE CARDAN	3	400.00	1,200.00	180.00	1,380.00	
34	07/11/2017	08019008165911	4300000439	ADMINISTRACION	REENCA. Y DISTR. DE	CAMBIO DE ACEITE	1	750.00	750.00	112.50	862.50	862.50
35	07/11/2017	08019008165911	4300000440	GESTION DE LA MEDIDA C.S.	REENCA. Y DISTR. DE	CAMBIO DE ACEITE	1	699.00	699.00	104.85	803.85	803.85
36	07/11/2017	08019008165911	4300000441	GESTION DE LA MEDIDA C.S.	REENCA. Y DISTR. DE	CAMBIO DE ACEITE	1	1,500.00	1,500.00	225.00	1,725.00	1,950.00
37	07/11/2017	08019995390633	4600000544	UNIDAD ENERG. RENOVABLE	CASH BUSINESS	DISCO DURO	1	2,447.55	2,447.55	367.13	2,814.68	3,181.82
38	07/11/2017	08019001001374	4500000645	SISTEMAS REGIONALES C.S.	MIAMI INTER. PARTS S. DE	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	75.00	75.00	11.25	86.25	97.50
						TERMINAL DIRECCION LARGO	2	580.00	1,160.00	174.00	1,334.00	

39	07/11/2017	08019015758921	4500000643	SISTEMAS REGIONALES C.S.	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	TERMINAL DIRECCION CORTO	2	490.00	980.00	147.00	1,127.00	8,993.00
						BRAZO PITMAN	1	1,200.00	1,200.00	180.00	1,380.00	
						FRICCIONES DELANTERAS	2	275.00	550.00	82.50	632.50	
						FRICCIONES DELANTERAS	1	550.00	550.00	82.50	632.50	
						HULE HOJA DE RESORTE	8	35.00	280.00	42.00	322.00	
						CABLE CLUTCH	1	790.00	790.00	118.50	908.50	
						FILTRO DE AIRE	1	290.00	290.00	43.50	333.50	
						MEGAGREY	1	60.00	60.00	9.00	69.00	
						AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	690.00	1,380.00	207.00	1,587.00	
						CABLE PARA ACELERADOR	1	580.00	580.00	87.00	667.00	
40	07/11/2017	0801900228122	4500000644	SISTEMAS REGIONALES C.S.	LLANTIJER S. DE R. L.	BRAZO AUXILIAR LOCO	1	1,595.00	1,595.00	239.25	1,834.25	6,169.75
						ROTULAS INFERIORES	2	895.00	1,790.00	268.50	2,058.50	
						BUJE DE TIJERA SUPERIOR	4	300.00	1,200.00	180.00	1,380.00	
						FRICCIONES TRASERAS	1	780.00	780.00	117.00	897.00	
41	08/11/2017	08019995390633	4600000545	UNIDAD ENERGIA TERMICA	CASH BUSINESS	DISCO DURO	1	2,447.55	2,447.55	367.13	2,814.68	2,814.68
42	08/11/2017	08019006034679	42000001393	SUB GERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	TECNOLOGIA ATM	PAPEL BOND CARTA	140	68.00	9,520.00	1,428.00	10,948.00	11,720.23
						CLIP N. 1 PEQUEÑO	37	5.00	185.00	27.75	212.75	
						SACA GRAPA SWINGLINE	17	9.50	161.50	24.23	185.73	
						VLIPI N.4 TAMAÑO JUMBO	25	13.00	325.00	48.75	373.75	
43	08/11/2017	08019995390633	4600000546	UNIDAD DE ENERG.	CASH BUSINESS	DISCO DURO	1	2,447.55	2,447.55	367.13	2,814.68	2,814.68
44	08/11/2017	08019995390633	4600000547	UNIDAD DE ENERGIA	CASH BUSINESS	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	6,880.00	6,880.00	1,032.00	7,912.00	7,912.00
45	08/11/2017	05019000040204	4200001394	GERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACION	PACASA	FOLDER TAMAÑO OFICIO	4	87.99	351.96	52.79	404.75	1,300.99
						GOMA DE PEGAR UHU STIC	6	11.44	68.64	10.30	78.94	
						CORRECTOR	5	6.49	32.45	4.87	37.32	
						FOLDER CARTULINA TAMAÑO CARTA	9	75.36	678.24	101.74	779.98	
46	08/11/2017	08019998391040	4200001395	UNIDAD SUB GERENCIA CONTRATOS DE ENERGIA	PAPELERIA HONDURAS S.DE R.L.	LEITZ TAMAÑO CARTA	100	28.75	2,875.00	431.25	3,306.25	7,294.34
						ARCHIVADOR LEITZ TAMAÑO OFICIO	75	29.75	2,231.25	334.69	2,565.94	
						BOLSA DE MANILA GRANDE	8	137.25	1,098.00	164.70	1,262.70	
						BOLSA MANILA GRANDE	1	47.25	47.25	7.09	54.34	
						BOLSA MANILA PEQUEÑA	1	91.40	91.40	13.71	105.11	
47	08/11/2017	08019995390633	4600000548	ENERGIA TERMICA	CASH BUSINESS	PROYECTOR DATA SHOW	1	12,585.00	12,585.00	1,887.75	14,472.75	14,472.75
48	08/11/2017	08019998391040	4600000549	DEPARTAMENTO	PAPELERIA HONDURAS	GUILLOTINA	1	1,950.00	1,950.00	292.50	2,242.50	2,242.50
49	08/11/2017	08019998391040	4600000550	OTRAS ENERGIAS	PAPELERIA HONDURAS	PIZARRAS BLANCAS INTERACTIVAS	1	2,200.00	2,200.00	330.00	2,530.00	2,530.00
50	08/11/2017	08019998391040	4600000551	UNIDAD ENERGIA TERMICA	PAPELERIA HONDURAS	PIZARRAS BLANCAS INTERACTIVAS	1	2,200.00	2,200.00	330.00	2,530.00	2,530.00
51	08/11/2017	08019995390633	4600000552	GERENCIA DE CONTRATOS	CASH BUSINESS	SUMINISTRO DE ENERGIA UPS	1	2,010.00	2,010.00	301.50	2,311.50	2,311.50
52	08/11/2017	08019995390633	4600000553	SUB GERENCIA DE	CASH BUSINESS	COMPUTADORA PORTATIL	1	16,199.99	16,199.99	2,430.00	18,629.99	18,629.99
53	08/11/2017	08019998391040	4600000554	UNIDAD ENERG.	PAPELERIA HONDURAS	PIZARRAS BLANCAS INTERACTIVAS	1	2,200.00	2,200.00	330.00	2,530.00	2,530.00
54	08/11/2017	08011986138652	4200001387	UNIDAD TERMICA	DISTRIBUIDORA VALENCIA	TORRE DVD	1	179.44	179.44	26.92	206.36	206.36
55	08/11/2017	08019995390633	4200001388	UNIDAD DE ENERGIA	CASH BUSINESS	USB 32G	12	239.76	2,877.12	431.57	3,308.69	3,308.69
56	08/11/2017	08011986138652	4200001389	UNIDAD ENERGIA	DISTRIBUIDORA VALENCIA	TORRE DVD	1	179.44	179.44	26.92	206.36	206.36

57	08/11/2017	08011986138652	4200001391	UNIDAD ENERGIA	DISTRIBUIDORA VALENCIA	TORRE DVD	1	179.44	179.44	26.92	206.36	206.36
58	08/11/2017	08019995390633	4200001392	UNIDAD ENERGIA	CASH BUSINESS	USB 32G	6	239.76	1,438.56	215.78	1,654.34	1,654.34
59	10/11/2017	0801900228122	4500000646	ALUMBRADO PUBLICO	LLANTIJER S. DE R. L.	ACEITE 80W90	3	450.00	1,350.00	202.50	1,552.50	1,552.50
60	11/11/2017	08019001001374	4500000647	ALUMBRADO PUBLICO	MIAMI INTER. PARTS S. DE	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	200.00	200.00	30.00	230.00	230.00
61	13/11/2017	08019998391040	4600000558	ADMINISTRACION	PAPELERIA HONDURAS	DISCO DURO	1	5,200.00	5,200.00	780.00	5,980.00	5,980.00
62	14/11/2017	08019015758921	4500000650	ALUMBRADO PUBLICO	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	FILTRO DE ACEITE	1	298.00	298.00	44.70	342.70	2,378.20
						FILTRO DE AIRE PRIMARIO	1	790.00	790.00	118.50	908.50	
						FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	790.00	790.00	118.50	908.50	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	190.00	190.00	28.50	218.50	
63	14/11/2017	08019015758921	4500000651	ALUMBRADO PUBLICO	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	FILTRO DE ACEITE	1	295.00	295.00	44.25	339.25	1,259.25
						FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	800.00	800.00	120.00	920.00	
64	14/11/2017	0801900228122	4500000652	ALUMBRADO PUBLICO	LLANTIJER S. DE R. L.	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	1	696.00	696.00	104.40	800.40	800.40
65	14/11/2017	08019001001374	4500000653	ALUMBRADO PUBLICO	MIAMI INTER. PARTS S. DE	KIT DE EMBRAGUE	1	21,000.00	21,000.00	3,150.00	24,150.00	24,150.00
66	15/11/2017	08019015758921	4500000654	ALUMBRADO PUBLICO	AUTOREPUESTOS D Y G S.	SELLOS DE BUFA TRASEROS	2	890.00	1,780.00	267.00	2,047.00	2,047.00
67	15/11/2017	08019015758921	4500000655	ALUMBRADO PUBLICO	AUTOREPUESTOS D Y G S. DE R.L.	FILTRO DE AIRE	1	790.00	790.00	118.50	908.50	1,610.00
						FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	190.00	190.00	28.50	218.50	
						TERMINAL PARA BATERIA DE CARRO	2	90.00	180.00	27.00	207.00	
						MEGAGREY	2	60.00	120.00	18.00	138.00	
						LIQUIDO DE FRENOS	1	120.00	120.00	18.00	138.00	
68	15/11/2017	0801900228122	4500000656	ALUMBRADO PUBLICO	LLANTIJER S. DE R. L.	BANDA DEL MOTOR	1	895.00	895.00	134.25	1,029.25	5,843.15
						TENSORA DE BANDA	1	2,000.00	2,000.00	300.00	2,300.00	
						FILTRO DE AIRE	1	796.00	796.00	119.40	915.40	
						ACEITE HIDRAULICO	1	995.00	995.00	149.25	1,144.25	
						GALON DESENGRASANTE DE MANO	1	395.00	395.00	59.25	454.25	
69	16/11/2017	08191979002677	4500000657	SISTEMAS REGIONALES C.S.	GLOBO AUTOMOTRIZ	CUARTO ACEITE DE MOTOR 15W40	1	950.00	950.00	142.50	1,092.50	21,493.50
						FILTRO DE ACEITE	1	750.00	750.00	112.50	862.50	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	1,500.00	1,500.00	225.00	1,725.00	
						FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIM/SEC	1	2,300.00	2,300.00	345.00	2,645.00	
						FILTRO DE AIRE	1	2,300.00	2,300.00	345.00	2,645.00	
						FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	2,700.00	2,700.00	405.00	3,105.00	
						GRASA MARFAK N.3	2	140.00	280.00	42.00	322.00	
						COOLANT	1	190.00	190.00	28.50	218.50	
						LIQUIDO PENETRANTE	2	3,300.00	6,600.00	990.00	7,590.00	
						LIQUIDO ETER EN SPRAY	8	140.00	1,120.00	168.00	1,288.00	
70	17/11/2017	08011986138652	4200001409	GERENCIA DE CONTRATOS	DISTRIBUCIDORA VALENCIA	MARCADOR DE AGUA	20	5.34	106.80	16.02	122.82	198.65
						MASKING TAPE	6	10.99	65.94	9.89	75.83	
71	17/11/2017	08019006034679	4200001410	GERENCIA DE CONTRATOS	EMPRESA TECNOLOGICAS	CAJA GRAPAS	40	19.00	760.00	114.00	874.00	874.00
72	17/11/2017	08019998391040	4200001411	GERENCIA DE CONTRATOS	PAPELERIA HONDURAS S.DE R.L.	SUJETADOR DE PAPEL GRANDE	40	41.85	1,674.00	251.10	1,925.10	2,480.55
						GRAPAS 23/15	7	24.00	168.00	25.20	193.20	
						GRAPAS 23/24	7	45.00	315.00	47.25	362.25	

19

73	20/11/2017	05019000040204	42000001413	GERENCIA DE CONTRATOS	PAPELERIA CALPULES PACASA	LAPIZ TINTA	6	19.39	116.34	17.451	133.791	1,181.74
						LAPIZ TINTA	6	19.54	117.24	17.586	134.826	
						LAPIZ TINTA	6	24.57	147.42	22.113	169.533	
						MASKING TAPE	4	16.75	67	10.05	77.05	
						PERFORADORA MEDIANAS	18	30.52	549.36	82.404	631.764	
						LAPIZ GRAFITO	36	0.84	30.24	4.536	34.776	
74	20/11/2017	05019995108892	4200001414	GERENCIA DE CONTRATOS	ACCESORIOS	FASTERNERS X50	5	15.24	76.2	11.43	87.63	87.63
75	22/11/2017	08011974047929	4300000457	DISTRIBUCION	MARIOS S	REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO	1	5,530.00	5,530.00	829.50	6,359.50	6,359.50
..... ULTIMA LINEA 												

JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION